

**AIR MINAS LINHAS AÉREAS LTDA.**  
**Balanco Patrimonial 3º Trimestre 2011**

ATIVO				PASSIVO			
	3º trimestre	2º trimestre	1º trimestre		3º trimestre	2º trimestre	1º Trimestre
<b>Circulante</b>				<b>Circulante</b>			
<b>Disponível</b>	<b>1.216.585</b>	<b>719.083</b>	<b>6.707.948</b>	Fornecedores	1.752.621	1.752.621	1.856.557
Caixa	0	240	240	Obrigações Tributárias	186.804	36.764	38.824
Banco conta Movimento	477.633	23.179	10.638	Obrigações Trabalhistas	635.112	746.639	715.958
Aplicações Financeiras	738.952	695.665	6.697.070	Leasing a Pagar	810.843	1.024.922	1.623.268
<b>Valores Realizáveis</b>	<b>634.658</b>	<b>634.784</b>	<b>774.255</b>	Provisão reparo Aeronaves	5.696.018	5.696.018	5.696.018
Clientes de Passagens	634.658	634.784	774.255	Outras Obrigações	412.353	369.071	193.258
Provisão p/devedores duvidosos	-	-	-	<b>Total do Passivo Circulante</b>	<b>9.493.751</b>	<b>9.626.035</b>	<b>10.123.884</b>
<b>Outros Créditos</b>	<b>246.245</b>	<b>210.140</b>	<b>163.809</b>	<b>Passivo Não Circulante</b>			
Adiantamentos a Fornecedores	165.027	65.027	165.027	<b>Exigível a Longo Prazo</b>			
Adiantamentos a Empregados	-	-	(1.218)	Provisão para Contingência	210.208	210.208	61.047
Empréstimos a Empregados	-	-	-	Leasing a Pagar	-	1.924.913	1.924.913
Tributos a Recuperar	81.218	81.113	-	Adiantamento p/ Fut. Aum. Capital	1.900.000	1.900.000	1.900.000
Outros Créditos	-	64.000	-	Empréstimos com Coligada	64.451.836	62.757.105	64.576.461
<b>Total do Ativo Circulante</b>	<b>2.097.489</b>	<b>1.564.007</b>	<b>7.646.011</b>	<b>Total do Passivo Não Circulante</b>	<b>66.562.045</b>	<b>66.792.226</b>	<b>68.462.421</b>
<b>Ativo Não Circulante</b>				<b>Passivo a Descoberto</b>			
<b>Realizavel Longo Prazo</b>	<b>1.972</b>	<b>1.972</b>	<b>1.972</b>	Capital Social	4.300.000	4.300.000	4.300.000
Depósitos Judiciais	1.972	1.972	1.972	Resultados Acumulados	(61.222.263)	(61.222.263)	(61.222.263)
<b>Imobilizado</b>	<b>17.021.886</b>	<b>17.506.463</b>	<b>16.514.148</b>	Resultados do Exercício	(6.415.339)	(5.005.468)	(2.083.822)
Máquinas e Equipamentos	18.538	18.538	18.538	Ajustes de Exercícios Anteriores	6.454.005	4.632.763	4.632.763
Móveis e Utensílios	70.837	68.937	71.187	Ajustes de Avaliação Patrimonial	(50.853)	(50.853)	(50.853)
Veículos	-	-	-	<b>Total do Patrimônio Líquido</b>	<b>(56.934.450)</b>	<b>(57.345.820)</b>	<b>(54.424.174)</b>
Equipamentos de Voo	19.176.547	19.176.547	18.123.930				
Computadores e Periféricos	74.577	76.827	79.995				
Softwares	210.320	210.320	210.320				
Bibliotecas	13.881	13.881	13.881				
Depreciação	(2.542.814)	(2.058.586)	(2.003.703)				
<b>Total do Ativo Não Circulante</b>	<b>17.023.857</b>	<b>17.508.435</b>	<b>16.516.119</b>				
<b>Total do Ativo</b>	<b>19.121.346</b>	<b>19.072.442</b>	<b>24.162.131</b>	<b>Total do Passivo</b>	<b>19.121.346</b>	<b>19.072.442</b>	<b>24.162.131</b>

Ativos são parte integrante das Demonstrações Contábeis